平成２７年６月１１日

 ＩＣＴ教材・機材メーカー

 各 位

つくば市学校ＩＣＴ教育研究大会実行委員長

柿沼 宜夫

ｅスクール ステップアップ・キャンプ認定研修会

つくば市学校ＩＣＴ教育４０周年記念

「２ １ 世紀の学びを変えるＩ Ｃ Ｔ を活用した小中一貫教育研究大会」

企業ブース出展のご案内について

初夏の候，貴社におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて， この度，上記の大会を別紙のとおり開催することになりました。この大会は，

文部科学省様の基調講演を始め，タブレット・電子黒板・アクティブラーニング・デジタ

ル教科書・デジタル思考ツール・２１世紀型スキルをキーワードにして授業公開やＩＣＴ

教育の第一線で活躍されている方々の分科会等を企画しております。

また，全体会場にて，企業展示ブースを設け，来場される方々に最新のＩＣＴ機器・教

材の紹介をさせていただく場面も設定いたしました。

つきましては，下記のとおり，各企業様の出展のご案内をいたします。

尚、企業展示関係の取りまとめにつきましては、当大会の後援団体でもあります一般財

団法人日本視聴覚教育協会に委託していますので、お問い合わせ並びにお申込はそちらま

でお願い申し上げます。

どうかご検討の程よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時   平成２７年１１月１１日（水）９：００～１６：００（準備は前日）

２ 大会規模 全国から約１２００名を予定

３ 場所   つくば国際会議場（茨城県つくば市竹園2-20-3）

４ 出展数  ５０社程度を予定

５ 募集内容

企業展示ブースへの出展

   １ブース（幅2,100mm×高2,100mm×奥600mm）８万円（＊１社複数ブース申込可）

６ 募集締切 平成２７年７月１７日（金）

７ これまでの実績

・平成１８年度 つくば市ＩＣＴ教育研究大会    約 ８００名参加

・平成２１年度 日本教育工学協会全国大会inつくば 約１０００名参加 ５０ブース

・平成２４年度 小中一貫教育全国大会つくば大会  約１５００名参加 ４０ブース

８  問い合わせ先  一般財団法人 日本視聴覚教育協会

担当 久永（mado@eduict.jp）

〒105-0001 東京都港区虎ノ門３－１０－１１虎ノ門ＰＦビル

電話０３（３４３１）２１８６

mailto:mado@eduict.jp

　つくば市では，学校ＩＣＴ教育を推進し 40 周年を迎
えます。そこで，ＩＣＴを活用した小中一貫教育の授業
公開や実践発表を行い，今後のＩＣＴ教育及び小中一貫
教育の在り方を提案，協議する場を設けました。
　つきましては，ぜひつくば市へ足をお運びいただき，
有意義な情報交換の場としていただきますよう，お願い
申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。

問い合わせ先
つくば市教育局総合教育研究所　TEL029-867-1080
URL　http://www.tsukuba.ed.jp/~40anniversary
Mail  ict40@tkb.ed.jp

＊お申し込みの受付は，6 月上旬からを予定しております。

主　催︓つくば市・つくば市教育委員会
　　　　つくば市ＩＣＴ教育研究大会実行委員会
後　援︓文部科学省・茨城県教育委員会・小中一貫教育全国連絡協議会
　　　　茨城県市町村教育長協議会・一般財団法人日本視聴覚教育協会・
　　　　日本視聴覚教具連合会

つくば市学校ICT教育40周年記念

21世紀の学びを変える
ICTを活用した
小中一貫教育研究大会

11 月 10 日（火）13:00 ～
授業公開

アクティブ・ラーニング，21 世紀型スキル，タブレット，デ
ジタル教科書，デジタル思考ツール，学校・家庭をつなぐオン
ライン学習等を活用した小中一貫教育

【施設一体型小中一貫教育校春日学園】
○春日小・中学校

【つくば竹園学園】
○竹園東小学校　○竹園西小学校　○竹園東中学校

ＩＣＴ教育全国首長サミット（つくば国際会議場）
＊教育にＩＣＴ活用を推進している自治体の首長様，参加を

募集しております。
11 月 11 日（水）9:30 ～
全体会　文部科学省基調講演（予定）
分科会（予定）

「これからの小中一貫教育における ICT の活用」
筑波大学教授　樋口直宏氏

「２０２０年の ICT 教育」
東京工業大学名誉教授　日本教育情報化振興会会長
ICT CONNECT21 会長　赤堀侃司氏

「学習者用デジタル教科書ワークショップ」
信州大学教授　東原義訓氏

「21 世紀を拓くアクティブ･ラーニング」
放送大学教授　中川一史氏

全学年で先進的ＩＣＴを
活用した授業公開を予定

e スクール　ステップアップ･キャンプ認定研修会

（1）会社名

（所属部署）

【申込ブース数】

ブース

■申込先

申込締切　平成２７年７月１７日（金）

一般財団法人日本視聴覚教育協会
担当：久永 （mado@eduict.jp）

ＦＡＸ　０３―３４３１―２１９２　　　　（ＴＥＬ03-3431-2186）

（5）ご担当者名

（6）ｅ－ｍａｉｌ

E-mail　：　mado@eduict.jp

出　展　申　込　書

一般財団法人日本視聴覚教育協会
日本視聴覚教具連合会

つくば市学校ＩＣＴ教育40周年記念
「21世紀の学びを変えるＩＣＴを活用した小中一貫教育研究大会」

平成２７年　　　月　　　日

（2）所在地　〒　  　　-

■代表者名

（3）ＴＥＬ （4）ＦＡＸ

郵送　〒105-0001　東京都港区虎ノ門3-10-11　虎ノ門ＰＦビル

御中